
Zarządzenie Nr 95/2012 
Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  

z dnia 26 czerwca 2012r. 
 

 
w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
 
 
                 Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. 
z 2009r. Nr 152, poz. 1223 ze zm.) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) i § 14, § 15 i § 16 rozporządzenia Ministra Finansów  
z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 128, poz. 861, ze zm. ), zarządza 
się co następuje: 
  
 

§ 1 
 

Wprowadzam do stosowania dokumentację opisującą przyjęte w Urzędzie Miejskim  
w Nowym Dworze Mazowieckim oraz w jednostkach, dla których Urząd prowadzi 
obsługę finansowo-księgową, zwanych dalej „Jednostką”, zasady (politykę) 
rachunkowości zawierającą:  

1. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych – załącznik Nr 1. 
2. Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego – 

załącznik Nr 2. 
3. Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym: zakładowy plan kont - 

załącznik Nr 3. 
4. System służący ochronie danych i ich zbiorów, w tym dowodów księgowych, 

ksiąg rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę 
dokonanych w nich zapisów – załącznik Nr 4. 

5. Instrukcję kontroli i obiegu dokumentów księgowych oraz procedura 
kontroli finansowej– załącznik Nr 5. 

6. Instrukcję inwentaryzacyjną – załącznik Nr 6. 
7. Instrukcję ewidencji i poboru podatków i opłat – załącznik Nr 7 

Powyższa dokumentacja odpowiednio opisana znajduje się w komórce finansowo-
księgowej jednostki. 
 

§ 2 
 

Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Jednostki i stanowiska 
jednoosobowe, do zapoznania się z treścią niniejszego zarządzenia i zapoznania z 
jego treścią wszystkich podległych pracowników. 
 

§ 3 
 

Za prawidłowe przestrzeganie zapisów niniejszego zarządzenia odpowiedzialni są 
kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu i stanowiska jednoosobowe. 
 
 
 



  
 

§ 4 
 

Tracą moc zarządzenia Nr 246/2010 Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  
z dnia 31 grudnia 2010r. w sprawie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, 
 

§ 5  
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2012r. 
 

Burmistrz Miasta 
/-/ Jacek Kowalski 


